UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẮC SƠN

––––––

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Số:             /QĐ-UBND Bắc Sơn, ngày          tháng 10  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v  phê duyệt Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình:

Cầu Nà Luông, xã Vũ Lễ, huyện Bắc Sơn huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Xây

dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xây dựng;Luật Đầu tư công số

39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 9/02/2021 của Chính phủ về quản

lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây

dựng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày

03/03/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dungvề quản lý dự án đầu

tư xây dựng; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 28/2023/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023

của Hội đồng nhân tỉnh về phê chuẩn Đề án xây dựng, quản lý, khai thác, bảo

trì cầu trên đường giao thông nông thôn tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2024-2030;

Căn cứ Quyết định số 2197/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc phê duyệt Đề án xây dựng, quản lý, khai thác, bảo trì cầu trên

đường giao thông nông thôn tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2024 -2030;

Căn cứ Quyết định số 1884/QĐ-UBND ngày 07/8/2024 của UBND huyện

Bắc Sơn về việc giao nhiệm vụ Chủ đầu tư công trình: Cầu Nà Luông xã Vũ Lễ,

huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Văn bản số 2525/SGTVT-QLCL ngày 15/10/2024 về việc tham gia ý

kiến hồ sơ Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Cầu Nà Luông,

xã Vũ Lễ, huyện Bắc Sơn;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số 75 /TTr-

KT&HT ngày  29/10/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình:

Cầu Nà Luông, xã Vũ Lễ, huyện Bắc Sơn huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn với các

nội dung chủ yếu sau:

1. Tên dự án: Cầu Nà Luông, xã Vũ Lễ, huyện Bắc Sơn huyện Bắc Sơn,

tỉnh Lạng Sơn.

2. Người quyết định đầu tư: Ủy ban nhân huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn.

 2

3. Chủ đầu tư: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Bắc Sơn.

4. Tổ chức lập Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật: Công ty cổ phần tư vấn xây

dựng giao thông Lạng Sơn.

5. Mục tiêu đầu tư:  Đầu tư xây dựng Cầu nhằm tạo điều kiện nhân dân đi

lại thuận lợi, phát triển kinh tế, phát huy những tiềm năng của địa phương, nâng

cao năng lực của giao thông vận tải, tăng thu nhập, tạo điều kiện thực hiện thành

công các chương trình, dự án phát triển kinh tế của huyện.

6. Quy mô đầu tư:

 6.1. Quy mô đầu tư

Cầu Nà Luông, xã Vũ Lễ, huyện Bắc Sơn được đầu tư với quy mô cầu nhịp
giản đơn bê tông cốt thép, mặt cắt ngang 0,25x2+3,5=4,0m, tải trọng xe thiết kế
0,65HL93, tần suất lũ thiết kế P = 4%; cầu gồm 02 nhịp 10m dầm bản BTCT
thường, chiều dài toàn cầu L=25,59m, chiều dài dự án (bao gồm cả cầu và đường
dẫn hai đầu cầu là 99,68m); mố dạng chữ U bằng bê tông cốt thép đổ tại chỗ,
móng nông đặt trên nền thiên nhiên; trụ cầu dạng trụ tròn bằng bê tông cốt thép đổ
tại chỗ, móng nông đặt trên nền thiên nhiên.

   6.2. Các giải pháp thiết kế chủ yếu

 * Phần đường dẫn:

- Bề rộng nền đường: Bn = 4.0m (chưa kể mở rộng và rãnh dọc)

- Rãnh dọc: Rộng 0.8m, Sâu 0.3m, đáy rãnh rộng 0.3m.

- Bề rộng mặt Bm = 3.0m.

- Độ dốc dọc lớn nhất Imax= 13%.

- Mái taluy đào: 1/0.5 – 1/1 tuỳ theo lớp địa chất.

- Mái ta luy đắp: 1/1.5

- Độ dốc ngang mặt đường BTXM 2%; lề 5%

- Thiết kế mở rộng siêu cao theo tiêu chuẩn.

- Kết cấu mặt đường:

+ Lớp mặt BTXM – M250 dày 18m;

+ Lớp bạt dứa chống thấm;

+ Lớp móng cấp phối đá dăm loại 2, dày 10m;

+ Lớp đất nền đầm chặt K ≥ 0,95.

- Bán kính đường cong bằng tối thiểu: Rmin = 15m (Châm trước R=10m)

- Bán kính đường cong đứng lồi tối thiểu: Rmin = 50m

- Bán kính đường cong đứng lõm tối thiểu: Rmin = 50m.

 * Phần thiết kế cầu bản: Xây dựng cầu bản với khẩu độ theo tính toán thuỷ

văn với tần xuất 4%. Dự kiến cầu dầm BTCT thường Ln=(2x10)m.

- Tải trọng:  0.65HL93.

- Khổ cầu bản: Bc = 3.5+2x0.25 = 4.0m.

- Kết cấu:

+ Kết cấu nhịp cầu dạng dầm bản bê tông cốt thép thường, đổ tại chỗ.

+ Mố cầu dạng mố nặng chữ U bằng bê tông cốt thép; móng mố loại móng

 3

nông đặt đặt trên nền đá tự nhiên.

+ Trụ cầu bằng bê tông cốt thép đổ tại chỗ, đặt trên nền đá tự nhiên.

+ Lan can tay vịn bằng thép hình mạ kẽm nhúng nóng; khe co giãn sử dụng

khe co giãn dạng thép trượt.

+ Tứ nón gia cố bằng bê tông lưới thép.

7. Địa điểm xây dựng: Xã Vũ Lễ huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn.

8. Diện tích sử dụng đất:    1.056,4 m2

9. Loại, nhóm dự án: Công trình giao thông, cấp IV.

10. Phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng: Do xã tự giải phóng mặt

bằng.

11. Tổng mức đầu tư:                            1.608.795.859,           đồng

(Bằng chữ: Một tỉ, sáu trăm linh tám triệu, bảy trăm chín mươi năm nghìn,

tám trăm năm mươi chín đồng) trong đó:

- Chi phí xây dựng 1.317.545.741 đồng

- Chi phí quản lý dự án  29.579.028 đồng

- Chi phí tư vấn ĐTXD 180.908.338 đồng

- Chi phí khác 9.262.585 đồng

- Chi phí dự phòng 71.500.166 đồng

12. Nguồn vốn đầu tư và dự kiến bố trí kế hoạch vốn theo tiến độ thực

hiện dự án:  - Vốn ngân sách tỉnh: 525.000.000 đồng.

           - Vốn ngân sách huyện: 525.000.000 đồng.

           - Vốn xã hội hoá: 558.795.859 đồng và các nguồn vốn hợp pháp khác

13. Hình thức tổ chức quản lý dự án được áp dụng: Chủ đầu tư trực tiếp

quản lý dự án.

14. Thời gian thực hiện dự án: Trong năm  2024-2025.

Điều 2. Chủ đầu tư căn cứ vào các nội dung phê duyệt tại Điều 1 có trách

nhiệm phối hợp với các cơ quan có liên quan để triển khai thực hiện đúng trình tự

về quản lý đầu tư xây dựng.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các Phòng: Tài

chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây

dựng huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Thủ trưởng các đơn vị có liên

quan, Chủ tịch UBND Xã Vũ Lễ  chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, KT&HT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Lộc Quang Hòa

 4

		2024-10-30T12:25:04+0700
	Lộc Quang Hòa

		2024-10-30T15:28:51+0700

		2024-10-30T15:28:51+0700

		2024-10-30T15:28:51+0700